(p) *in lect. chem. de salibus alcalino fixis p. 16. sqq.*

iunctione & resolutione horum corporum generationem salium demonstrat. Pro principii huius inflammabilis & salis acidi proportione & constitutione differt etiam quantitas salis alcalini, (q) id quod cognoscimus ex experimento (n. XXII.) adducto, Principium enim acidum cum post destillationem extracti *casca- rilla* siccam cum principio φλωγισδ̄ in terra eius fixa probe subactum fuit, mirum non est, si post calcinationem, accedente motu ignis rapidissimo, sal alcali in maiori copia fuerit productum. Hinc varietas reliquorum salium alcalino fixorum variis operationibus chemicis (n. XII. XVI. XXIII. XXIV.) e *cortice nostro* productorum deducenda est ab excessu, vel defectu, aut insufficiente vtriusque principii ad producenda salia alcalino - fixa necessarii proportione.

## §. XX.

Specifica cas-  
carilla graui-  
tas vnde?

Demum cum sub operationibus chemicis cum *cortice cascarilla* institutis materiam semper pondere de- crescere obseruatur, recte colligimus: *specificam* corporum grauitatem non tantum a mole, quam a firmiori potius vel laxiori particularum cohaesione & subtili aetheris vorticoso motu ac pressione esse deducendam, quam  
ob

---

(q) IDEM *l. c.*

obrem *Illustris* HOFFMANNVS (r) grauitatis duplicem esse causam adfirmat, alteram externam & communem, motum nempe fluidi ætherei vorticosum circa globum nostrum terraqueum, versus centrum terræ corpora comprimentem; alteram internam & cuius corporum specificam, quæ a dispositione & structura partium mixtum constituentium proficiscitur, & quæ variis modis impulsus fluidi determinat. Itaque si cascarilla igne aperto in principia resoluitur, vel partes eius constitutiua extrahuntur, non modo firmior & arctior particularum cohæsiō destruitur, porique antea minores distenduntur, sed & fluidum subtilissimum æthereum magis expanditur, vt obseruante *Illustri* HOFFMANNO, (s) pro laxiori corporis nexu, porisque amplis & fluido æthereo plus repletis minoris ponderis ac grauitatis corpora fiant.

## §. XII.

Tandem ex relatione experimentorum cum *Peru-*  
*uiano* & *cascarilla* corticibus factorum ingens discrimen Cortex casca-  
 cognoscimus, siquidem *china china* nihil continet principii rilla ratione  
 ætherei oleosi ac resinosi (t), sed potius terram adstrin- principiorum  
 gentem differet a chi-  
na china.

(r) *Lib. III. obs. phys. chemic. p. 362.*(s) *l. c.*(t) STISSERVS *act. labor. chemic. c. X.*: confirmat experimenta §. I. n. IV. & VII, & §. II. n. IV. & V. *Cum spiritu*

gentem, & sal aliquod fixum amarum (v). Terra haec stipticae indolis prout rudior, aut subtilior existit, vna cum sulphure crudiori in menstruo spirituofo & aquoso facile soluitur, ac efficit, vt sub mixtione eius cum vitriolo martis praecipitatio & turbatio mixti oriatur, (§. II. n. III.) a coniunctione vero principii sulphurei & terrae alcalinae rubicundus producat color, (§. II. n. II.) nec non maior salis alcalini pars propter copiam acidi per combustionem ex illo (§. II. n. VII.) eliciatur. Quum igitur cortices hi a se inuicem valde differant, quod ex determinatione & dissimilitudine eorum, quae ipsis insunt, adparet, dissimilia ad similia, seu *utrumque corticem*, ad *vnam speciem* (x) referre velle, audax sane foret conatus.

## CAPVT

*Spiritu vini ait rectificatissimo ex utroque quidem cortice tinctura extrahitur, magis saturata tamen ex cortice Eleuterii quam ex peruuiano illo obtinetur, cuius tinctura facta abstractione spiritus vini per distillationem, neutiquam extractum spissum sed turbidum saltem dilutum relinquit, ulterius ad siccitatem usque euaporatum, in puluerem abiens, cum tamen corticis Eleuterii tinctura spiritu vini per distillationem auocato extractum plane resinofum & balsami instar crassum largiatur.*

(v) vid. HERMANNVS in *cynosur. mat. medic. p. 98.*

(x) In discrimen inter *Peruuianum & cascariillae cortices* inquiritur dans L' HISTOIRE DE L' ACADEMIE ROYALE DES

SCIENCES

## CAPVT III.

De insignibus corticis cascarillæ  
virtutibus.

## §. I.

**Q**UUM secundum GALENI dictum (a) *medicamen-* Quid per vires  
intelligatur.  
*torum vires nosse methodum medendi præcedat, ne-*  
*cessarium æque ac vtile erit, expositis parti-*  
*bus corticis nostri constitutiuis veras, quas pro tam*  
*diuersa corporum structura exserit virtutes perscrutari*  
*easque sibi reddere cognititas atque perspectas. Per*  
*vires autem quas cascarilla edit, intelligo potentiam eius*  
*agendi in corpora.* Quum vero sub actione status,

F 2

muta-

SCIENCES an. MDCCXIX. p. 67. 68. vbi: *Malgré sa ressemblance avec le Quinquina, le Chacril en diffère beaucoup. Au goût il est plus amer, plus acré, & presque brûlant, au lieu que le Quinquina est d'une amertume plus désagréable, & a plus d'astringtion, ou de stipticité. Le Chacril échauffé ou brûlé donne une agréable odeur aromatique que n'a point le Quinquina. Enfin le Chacril allumé a la Bougie jette une fumée épaisse & beaucoup de fuliginosités, & ce qui en reste est un Charbon boursoufflé & rareté, pareil à celui des résines brûlées, ce qui marque une grande quantité de matiere résineuse par rapport à ce que le Quinquina en peut contenir.*

(a) *De method.*

mutatio accidat, quia actio dicitur mutatio status, cuius ratio in ente, quod eundem mutat, continetur, sub actione *cascarille* & corporum reactione variæ producuntur mutationes, quas paulo penitius iam nobis inueneri liceat.

## §. II.

Virtutes generales sunt  
1) blande sedatiuæ.

*Vires vero corticis nostri* sunt vel *generalioris*, vel *specialioris* considerationis. In genere ipsi competunt virtutes *sedatiuæ*, *tonicæ* ac *balsamicæ*, *diaphoreticæ* & *discutientes*. *Sedatiuas* dico, quia excedentes in solidis & fluidis partibus motus reddit pacatiores doloresue sedat. Operatur enim suo sulphure volatili blande vaporoso (cap. II. §. I. n. I. & §. III.) quo fluida expanduntur, solida vero nimis tensa relaxantur. Quum vero principia, quibus sedatiua agunt, quam maxime a se inuicem diuersa sint, differentes quoque producuntur effectus; quare in *cortice nostro* conspicimus blandum ac naturæ admodum amicum sulphur, odore fragantissimum & virtute præstans diuersum omnino ab illo, quod vti opium, hyoscyamus, cet. odore graueolente & vapore crassi sulphuris naturæ aduerso capiti stuporem conciliat, narcosin inducit, ac motus in corpore auferendo vires prostermit, stagnationes, stases, inflammationes, sphacelum aliaque dira excitat symptomata,

## §. III.

## §. III.

Altera virtus est *tonica*, quam principio amaricante resinoso partibus gummoso-terreis remixto edit, quo non solum in partes solidas fibras intendendo, verum etiam spirituascentiam inducendo humoribus, vel deficientes particulas aethereas motu intestino aucto restituendo operatur (b). Principium hoc cum sulphure blande vaporoso intime iunctum, motum spasticum, vel vniuersalem, vel particularem sedat, ac aequalem reddit motum progressiuum. Vnde iis in morbis, quorum ratio in turbato solidorum motu quoad excessum vel defectum motus tonici continetur, quam maxime conducit.

## §. IV.

A primariis nobilioribusque his virtutibus re-  
liquae *discutientes* & *diapnoicae* dependent. Constat enim ex pathologicis, sub spastica strictura defectum perspirationis & sudoris esse, quia tubus capillaris ad extremitatem impleri nequit, nisi sit peruius. Quum vero *cascarilla* spasmos relaxet (§. II.) ac virtute sedatiua & tonica aequalem motum efficiat (§. III.)

F 3

reli-

(b) Hinc III. HOFFMANNVS t. III. *medic. systemat. var. p.* 519. & 521. *inter balsamica refert corticem, quae calidioris & acrioris sunt indolis.*

reliquae se - & - excretiones , inprimis quae fiunt per cutis spiracula , (c) rite peraguntur , cum vasa secundum naturam patula ad omne punctum corporis liberum aditum permittant. Itaque motu tonico aucto fluida citatori cursu per corpus feruntur , eoque globuli sanguinis motu circa axin rotatorio celerius agitati in minimas diuiduntur moleculas , humores spissi ac viscidi attenuantur , & fluidiores reddantur obstructionesque referantur. Vnde *corticem cascarillae* optimas exferere virtutes experimur in morbis acutis , qui a stasi , & chronicis , qui a stagnatione humorum seu impedita spissi sanguinis per minima vascula circulatione oriuntur.